Meski telah berselang
sekian abad, namun pemikirannya masih tetap bernilai, berkarakter, tidak kehilangan
kekiniannya dan menempati posisi tinggi sebagai monumen pemikiran dunia.8 Maka
pertanyaan yang hendak dijawab dalam makalah ini: apakah pemikiran Ibn Khaldūn yang
menjadi sumbangsih orisinilnya terhadap filsafat hukum Islam?

Hidup dan karya Ibn Khaldun
Abu Zayd Abd al-Raĥmān ibn Khaldūn al-Haďramī, lahir di Tunisia pada tahun 733 H/1332
M. Nenek moyangnya berasal dari satu suku di Arabia Selatan. Silsilah keturunannya
dinisbatkan kepada bangsa Arab Hadhralmaut. Nenek moyangnya bernama Khalid,
terkenal dengan panggilan Khaldūn ibn ‘Uthmān ibn Hami‘ ibn Khaţţāb ibn Kurayb Ma‘dī
Karīb ibn Ĥarīth ibn Wa’il ibn Ĥajar.9 terkait